CADERNO 4  11TERÇA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2014

Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991675/RENATO ALBUQUERQUE CHAVES (TÉCNICO
ESPECIALIZADO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/09/2014
a 30/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

EDITAL 024/2014-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764627

EDITAL 024/2014-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, e. e., PRESIDENTE
DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal
nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei
Complementar nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de
Justiça de 1ª Entrância, que se encontra aberta pelo prazo de
10 (dez) dias, a inscrição no CONCURSO DE REMOÇÃO para
preenchimento do cargo vago na Promotoria de Justiça abaixo
indicada:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA
1ª ENTRÂNCIA

REMOÇÃO – 01 VAGA

Nº CARGO CRITÉRIO

1 PJ DE AVEIRO ANTIGUIDADE

Belém-Pa, 30 de outubro de 2014.
MANOEL SANTINO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior, e.e.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764628

PORTARIA: 6164/2014
Objetivo: PROMOVER FISCALIZAÇÃO EM COMBATE A POLUIÇÃO
SONORA CONFORME OFÍCIO N°188/2014-MP/PJSLP.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991504/ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS (OFICIAL
DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 1.5 diárias (Completa) / de
11/09/2014 a 12/09/2014
9991504/ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS (OFICIAL
DE SERVIÇOS AUXILIARES) / 1.5 diárias (Completa) / de
27/09/2014 a 28/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764642

PORTARIA: 6161/2014
Objetivo: PARTICIPAR DO 5° CONGRESSO BRASILEIRO DE
GESTÃO DO MP E 5° ENCONTRO NACIONAL DE APRIMORAMENTO
DA ATUAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO SISTEMA
PRISIONAL.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
999418/SOCORRO DE MARIA PEREIRA GOMES DOS SANTOS
(PROMOTORA DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de
20/10/2014 a 23/10/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764658

PORTARIA: 6135/2014
Objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO NAS INSTALAÇÕES FÍSICAS
E HIDRÁULICAS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991488/GELSON DOS SANTOS FEIO (AUXILIAR DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/08/2014 a
19/08/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764670

PORTARIA: 6134/2014
Objetivo: REALIZAR MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS
E HIDRÁULICAS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE
MUNICÍPIO.

Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999772/MANUEL JOSÉ DA SILVA SANTOS (AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/09/2014
a 19/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764570

PORTARIA: 6214/2014
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES ACERCA
DE OBRAS RELATIVAS AO CONTRATO N° 013/2013.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991578/MURILLO PAIVA DA CONCEIÇÃO (CHEFE DA DIVISÃO
DE ENGENHARIA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/09/2014
a 30/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764576

PORTARIA: 6213/2014
Objetivo: PARTICIPAR DO 5° CONGRESSO BRASILEIRO DE
GESTÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
999105/RAIMUNDO DE JESUS COELHO DE MORAES (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a
23/10/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764586

PORTARIA: 6212/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO GRUPO DE TRABALHO
AGRÁRIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991686/JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/09/2014 a
19/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764591

PORTARIA: 6211/2014
Objetivo: PARTICIPAR DO 5° CONGRESSO BRASILEIRO DE
GESTÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
333313/MARIO JORGE ZAGALO MONTEIRO (OFICIAL TEN. CEL.
PM) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/10/2014 a 23/10/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764600

PORTARIA: 6202/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BRASIL NOVO/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991505/LUCIMAR NASCIMENTO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/09/2014 a
12/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764613

PORTARIA: 6193/2014
Objetivo: PARTICIPAR DO “V ENCONTRO NACIONAL DE
MEMORIAIS DOS MINISTÉRIOS PÚBLICOS”.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MACEIÓ/AL - Brasil<br
Servidor(es):
800134/JORGE DE MENDONÇA ROCHA (PROCURADOR
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/09/2014 a
26/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764532

PORTARIA: 6272/2014
Objetivo: PROMOVER A SEGURANÇA PESSOAL DE SERVIDOR NO
CUMPRIMENTO DE ORDEM DE DILIGÊNCIAS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BOM JESUS DO TOCANTINS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333176/MAXUEL SILVA RIBEIRO (CABO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 03/09/2014 a 03/09/2014<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764535

PORTARIA: 6271/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIAS E SESSÕES DO TRIBUNAL
DO JURI.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: ORIXIMINÁ/PA - BRASIL
Destino(s): SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991548/SABRINA MAMEDE NAPOLEAO KALUME (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2014 a
25/07/2014<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764541

PORTARIA: 6270/2014
Objetivo: PROMOVER A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR
DE JUSTIÇA JÚLIO CÉSAR SOUSA COSTA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BOM JESUS DO TOCANTINS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333176/MAXUEL SILVA RIBEIRO (CABO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 17/05/2014 a 17/05/2014<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764547

PORTARIA: 6246/2014
Objetivo: ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DE DILIGÊNCIAS
REFERENTES AO PROCESSO N° 0004205-03.2013.8.14.0018.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURIONÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999045/NELSON PEREIRA MEDRADO (PROCURADOR DE
JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 27/09/2014 a
29/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764557

PORTARIA: 6242/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991332/JANE CLEIDE SILVA SOUZA (PROMOTORA DE JUSTIÇA)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/09/2014 a 16/09/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES